[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
27 марта 2025 года

№ 7 протокол № 80
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района,
утвержденные решением Совета Ленинского сельского поселения
Усть-Лабинского района от 12 июля 2013 г. № 1 протокол № 40
Опубликовано 03.04.2025 г.
В соответствии с частью 3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 12 июля 2013 г.         № 1 протокол № 40 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района» изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) обеспечить опубликование настоящего решения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www

 HYPERLINK "http://www.adminustlabinsk.ru/" .

 HYPERLINK "http://www.adminustlabinsk.ru/" adminustlabinsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Председатель Совета
муниципального образования

Усть-Лабинский район

Б.Г. Поликин
	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район

С.А. Гайнюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Усть-Лабинский район

от 27 марта 2025 года

№ 7 протокол № 80
ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

1. В основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального  строительства  «Градостроительных регламентов» внести следующие изменения:

1.1. Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального  строительства зоны ЗО 1.1 «Зона отдыха, спорта, развлечений» дополнить видом разрешенного использования «Туристическое обслуживание» [5.2.1]», изложив в следующей редакции:

«Туристическое обслуживание» [5.2.1]
Размещение пансионатов, гостиниц, кемпингов, домов отдыха, не оказывающих услуги по лечению; размещение детских лагерей».

1.2. Таблицу предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства дополнить видом разрешенного использования «Туристическое обслуживание» [5.2.1] изложить в следующей редакции:
 «
	Наименование вида  разрешенного использования земельного участка, код
	Описание вида разрешенного использования земельного участка согласно Классификатору видов разрешенного использования земельного участков
	Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства

	«Туристическое обслуживание» [5.2.1]

	Размещение пансионатов, гостиниц, кемпингов, домов отдыха, не оказывающих услуги по лечению; размещение детских лагерей

	минимальная/максимальная площадь земельных участков  – 500/50000 кв. м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60% (процент застройки подземной части не регламентируется);

максимальная высота зданий, строений, сооружений от уровня земли - 20 м;

минимальный отступ от границ земельного участка, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, - 3 м.;

минимальный отступ от красной линии – 5 м.

           ».

Начальник управления архитектуры

и градостроительства муниципального

образования Усть-Лабинский район

А.Н. Киселев

0708

_1196075284